

# Roggenkorn aus Champagnerroggen, 350ml

Hergestellt aus Bio-Champagnerroggen vom Gut Krauscha



<b>Artikelnummer</b> 1308	<b>GTIN-Stück</b>  4 032103 000409	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 150635	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Gut Krauscha

## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, Fair Regional

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-021 | Grünstempel

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Sachsen

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Wir vertreiben ausschließlich an den Naturkost-Fach- und Feinkosthandel und bundesweit über DIE REGIONALEN Großhändler.

Hochwertiges braucht Zeit. Alle Sorten werden in kleinen Chargen und in reiner Handarbeit hergestellt. Das macht die Qualität unserer Produkte aus.

## Besonderheiten

Hans Joachim Mautschke von Gut Krauscha vermehrt seit 1991 die alte Getreidesorte "Jägers Norddeutscher Champagnerroggen" als seine Hofsorte. Mit dem Destillat aus dem Getreide mit dem Champagner im Namen hat er sich einen langgehegten Traum erfüllt.

## Kurzbeschreibung

Roggenkorn aus Champagnerroggen

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Trinken!



# Roggenkorn aus Champagnerroggen, 350ml

Hergestellt aus Bio-Champagnerroggen vom Gut Krauscha



<b>Artikelnummer</b> 1308	<b>GTIN-Stück</b>  4 032103 000409	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 150635	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Herstellung

Der Roggen für diesen Roggenkorn wurde auf Gut Krauscha angebaut. Gebrannt wurde er von der Brennerei Ehringhausen in 59368 Werne im Auftrag von Gut Krauscha.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Flaschen nach Anbruch immer gut verschließen!

## Sonstige Hinweise

Diesen Roggenkorn bieten wir auch als Geschenkset zusammen mit einer Flasche Eierlikör an.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Roggen

**Spuren möglich:** Dinkel, Gerste, Hafer, Weizen

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

# Roggenkorn aus Champagnerroggen, 350ml

Hergestellt aus Bio-Champagnerroggen vom Gut Krauscha



<b>Artikelnummer</b> 1308	<b>GTIN-Stück</b>  4 032103 000409	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 150635	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Saisonartikel</b> .....	Geburtstag, Weihnachten, Hochzeit, Muttertag, Ostern, Valentinstag
<b>Verschuß</b> .....	Schraubverschluß
<b>Altersbeschränkung</b> .....	Freigegeben ab 18 Jahren
<b>Alkohol</b> .....	32 % vol.
<b>Geschmack</b> .....	reiner, mild gebrannter Roggenkorn

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	Deutsche Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-021
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	Bioland
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	Fair Regional

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	enthält Alkohol
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Alkohol 32 % vol
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Getreidespirituose
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Gut Krauscha GmbH, Hauptstraße 6, D-02829 Klein Krauscha

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Glas

## Sensorik, Beschaffenheit

<b>Geschmack</b> .....	sehr mild
<b>Geruch</b> .....	nach Alkohol